

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目            | 金額           | 科目             | 金額           |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| <b>【資産の部】</b> |              | <b>【負債の部】</b>  |              |
| 固定資産          | 29,396,947   | 固定負債           | 16,338,149   |
| 有形固定資産        | 27,059,346   | 地方債等           | 15,005,224   |
| 事業用資産         | 12,059,260   | 長期未払金          | -            |
| 土地            | 449,124      | 退職手当引当金        | 1,184,122    |
| 立木竹           | -            | 損失補償等引当金       | -            |
| 建物            | 22,297,463   | その他            | 148,802      |
| 建物減価償却累計額     | △ 11,706,794 | 流動負債           | 1,761,875    |
| 工作物           | 1,892,392    | 1年内償還予定地方債     | 1,522,005    |
| 工作物減価償却累計額    | △ 1,168,038  | 未払金            | 77,777       |
| 船舶            | -            | 未払費用           | -            |
| 船舶減価償却累計額     | -            | 前受金            | -            |
| 浮標等           | -            | 前受収益           | -            |
| 浮標等減価償却累計額    | -            | 賞与等引当金         | 135,849      |
| 航空機           | -            | 預り金            | 23,898       |
| 航空機減価償却累計額    | -            | その他            | 2,345        |
| その他           | 811,766      |                |              |
| その他減価償却累計額    | △ 723,675    | 負債合計           | 18,100,024   |
| 建設仮勘定         | 207,023      | <b>【純資産の部】</b> |              |
| インフラ資産        | 14,363,953   | 固定資産等形成分       | 30,908,690   |
| 土地            | 4,090,923    | 余剰分(不足分)       | △ 16,455,181 |
| 建物            | 812,968      | 他団体出資等分        | 1,673        |
| 建物減価償却累計額     | △ 420,826    |                |              |
| 工作物           | 29,111,355   |                |              |
| 工作物減価償却累計額    | △ 19,355,491 |                |              |
| その他           | 4,500        |                |              |
| その他減価償却累計額    | -            |                |              |
| 建設仮勘定         | 120,523      |                |              |
| 物品            | 3,158,562    |                |              |
| 物品減価償却累計額     | △ 2,522,429  |                |              |
| 無形固定資産        | 9,149        |                |              |
| ソフトウェア        | 4,982        |                |              |
| その他           | 4,168        |                |              |
| 投資その他の資産      | 2,328,451    |                |              |
| 投資及び出資金       | 101,963      |                |              |
| 有価証券          | 17,603       |                |              |
| 出資金           | 84,360       |                |              |
| その他           | -            |                |              |
| 長期延滞債権        | 106,185      |                |              |
| 長期貸付金         | 128,310      |                |              |
| 基金            | 2,000,891    |                |              |
| 減債基金          | -            |                |              |
| その他           | 2,000,891    |                |              |
| その他           | -            |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 8,898      |                |              |
| 流動資産          | 3,158,258    |                |              |
| 現金預金          | 1,416,285    |                |              |
| 未収金           | 175,518      |                |              |
| 短期貸付金         | -            |                |              |
| 基金            | 1,511,743    |                |              |
| 財政調整基金        | 954,993      |                |              |
| 減債基金          | 556,750      |                |              |
| 棚卸資産          | 44,828       |                |              |
| その他           | 12,647       |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 2,763      |                |              |
| 繰延資産          | -            |                |              |
| 資産合計          | 32,555,205   | 純資産合計          | 14,455,181   |
|               |              | 負債及び純資産合計      | 32,555,205   |

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 14,185,791 |
| 業務費用        | 7,199,178  |
| 人件費         | 2,441,943  |
| 職員給与費       | 1,663,548  |
| 賞与等引当金繰入額   | 135,823    |
| 退職手当引当金繰入額  | 159,582    |
| その他         | 482,990    |
| 物件費等        | 4,485,887  |
| 物件費         | 2,253,401  |
| 維持補修費       | 941,537    |
| 減価償却費       | 1,215,002  |
| その他         | 75,947     |
| その他の業務費用    | 271,348    |
| 支払利息        | 123,762    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 3,627      |
| その他         | 143,959    |
| 移転費用        | 6,986,613  |
| 補助金等        | 6,353,678  |
| 社会保障給付      | 625,986    |
| その他         | 6,949      |
| 経常収益        | 1,816,702  |
| 使用料及び手数料    | 1,210,481  |
| その他         | 606,221    |
| 純経常行政コスト    | 12,369,089 |
| 臨時損失        | 62,005     |
| 災害復旧事業費     | -          |
| 資産除売却損      | 61,481     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 523        |
| 臨時利益        | 2,714      |
| 資産売却益       | 2,225      |
| その他         | 489        |
| 純行政コスト      | 12,428,380 |

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産等形成分    |              |         |
|----------------|--------------|-------------|--------------|---------|
|                |              | 固定資産等形成分    | 余剰分(不足分)     | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 16,635,854   | 30,894,911  | △ 14,261,052 | 1,996   |
| 純行政コスト(△)      | △ 12,428,380 |             | △ 12,428,053 | △ 327   |
| 財源             | 11,232,344   |             | 11,232,340   | 4       |
| 税金等            | 7,103,416    |             | 7,103,416    | -       |
| 国県等補助金         | 4,128,928    |             | 4,128,924    | 4       |
| 本年度差額          | △ 1,196,036  |             | △ 1,195,713  | △ 323   |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | 164,662     | △ 164,662    |         |
| 有形固定資産等の増加     |              | 1,566,431   | △ 1,566,431  |         |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 1,294,953 | 1,294,953    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 557,000     | △ 557,000    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 663,816   | 663,816      |         |
| 資産評価差額         | △ 590        | △ 590       |              |         |
| 無償所管換等         | 77,837       | 77,837      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     | -            |             |              | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -            |             |              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | △ 125,227    | △ 187,332   | 62,105       | -       |
| その他            | △ 936,658    | △ 40,798    | △ 895,860    |         |
| 本年度純資産変動額      | △ 2,180,673  | 13,779      | △ 2,194,129  | △ 323   |
| 本年度末純資産残高      | 14,455,181   | 30,908,690  | △ 16,455,181 | 1,673   |

## 連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月31日

(単位:千円)

| 科目              | 金額          |
|-----------------|-------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |             |
| 業務支出            | 12,898,844  |
| 業務費用支出          | 5,912,231   |
| 人件費支出           | 2,358,859   |
| 物件費等支出          | 3,296,135   |
| 支払利息支出          | 123,762     |
| その他の支出          | 133,475     |
| 移転費用支出          | 6,986,613   |
| 補助金等支出          | 6,353,678   |
| 社会保障給付支出        | 625,986     |
| その他の支出          | 6,949       |
| 業務収入            | 12,533,434  |
| 税込等収入           | 7,091,245   |
| 国県等補助金収入        | 3,694,905   |
| 使用料及び手数料収入      | 1,213,621   |
| その他の収入          | 533,663     |
| 臨時支出            | 523         |
| 災害復旧事業費支出       | -           |
| その他の支出          | 523         |
| 臨時収入            | 489         |
| 業務活動収支          | △ 365,444   |
| <b>【投資活動収支】</b> |             |
| 投資活動支出          | 2,149,406   |
| 公共施設等整備費支出      | 1,576,618   |
| 基金積立金支出         | 547,788     |
| 投資及び出資金支出       | -           |
| 貸付金支出           | 25,000      |
| その他の支出          | -           |
| 投資活動収入          | 1,077,048   |
| 国県等補助金収入        | 430,830     |
| 基金取崩収入          | 591,330     |
| 貸付金元金回収収入       | 42,025      |
| 資産売却収入          | 12,862      |
| その他の収入          | -           |
| 投資活動収支          | △ 1,072,359 |
| <b>【財務活動収支】</b> |             |
| 財務活動支出          | 2,667,054   |
| 地方債等償還支出        | 1,357,565   |
| その他の支出          | 1,309,489   |
| 財務活動収入          | 3,784,258   |
| 地方債等発行収入        | 2,484,258   |
| その他の収入          | 1,300,000   |
| 財務活動収支          | 1,117,204   |
| 本年度資金収支額        | △ 320,599   |
| 前年度末資金残高        | 1,733,877   |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | △ 7,044     |
| 本年度末資金残高        | 1,406,234   |
| 前年度末歳計外現金残高     | 414,182     |
| 本年度歳計外現金増減額     | △ 404,131   |
| 本年度末歳計外現金残高     | 10,051      |
| 本年度末現金預金残高      | 1,416,285   |